ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID -19) на территории городского округа город Бор

Нижегородской области (далее Комиссия).

08.12.2020
                                               №20

	Председатель комиссии:

Глава местного самоуправления
Секретарь  комиссии:

Заведующий отделом экономики администрации городского округа г. Бор
	А.В.Боровский
М.В.Супернак

	Присутствовали:

Заместитель главы администрации городского округа г.Бор

И.о.директора департамента финансов администрации городского округа г.Бор

Начальник управления учета и отчетности администрации городского округа г.Бор

Директор Департамента имущественных  и земельных отношений администрации городского округа г.Бор

Начальник управления инвестиционной политики и развития бизнеса администрации городского округа г.Бор инвестиционный уполномоченный

Заведующий юридическим отделом администрации городского округа г.Бор

	Т.В.Леднева

М.Ф.Колесов
О.В.Вахнина
А.Н.Щенников

А.В.Батурский

Ю.И.Гельфанова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.
II.О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.
I. Рассмотрение заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности (далее - Субсидия).

СЛУШАЛИ:  М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу о рассмотрении заявок на предоставление субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.

К рассмотрению представлены 5 заявок организаций и лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  претендующих на получение Субсидии:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Код и наименование вида экономической деятельности
	Период Субсидии

	1
	ОАО «Ладья-сервис»

	5246035299
	56  Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	 с 01.10.2020

по 31.10.2020

	2
	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808
	55.90 Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания
	с 01.07.2020

по 31.07.2020

	3
	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808
	55.90 Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания
	с 01.08.2020

по 31.08.2020

	4
	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808
	55.90 Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания
	 с 01.09.2020

по 30.09.2020

	5
	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808
	55.90 Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания
	с 01.10.2020

по 31.10.2020

II.О корректировке  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.

СЛУШАЛИ: М.В.Супернак – заведующего отделом экономики администрации городского округа г.Бор по вопросу корректировки  объема субсидий  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности.
 ООО «БорСервис», ООО «Малиновая слобода», ООО «Плёс», ООО «Дискавери», ООО Столовая завода «Теплоход», ОАО «Ладья-сервис» предоставили в администрацию городского округа г.Бор  документы, подтверждающие осуществление затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:

	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.

	1
	ООО «БорСервис»

	5246031142
	протокол
от  30.04.2020 №03,

от 19.06.2020 №09
	на  08.12.2020г.

	68458,31

(с 28.03.2020

по 30.04.2020)
	40 465,64

(с 28.03.2020

по 30.04.2020)

	2
	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808
	протокол

от 20.07.2020 №13
	на  08.12.2020г.

	135 928,24
(с 01.06.2020

по 30.06.2020)
	133 928,24

(с 01.06.2020

по 30.06.2020)

	3
	ООО «Плёс»

	5246016803
	протокол

от 10.08.2020 №14
	на  08.12.2020г.

	61 266,80

(с 28.03.2020

по 17.06.2020)
	35 597,52

(с 28.03.2020

по 17.06.2020)

	4
	ООО «БорСервис»
	5246031142

	протокол

от 10.08.2020 №14
	на  08.12.2020г.

	178 873,07

(с 01.06.2020

по 30.06.2020)
	170 719,11

(с 01.06.2020

по 30.06.2020)

	5
	ООО «Дискавери»
	5246035073
	протокол

от 31.08.2020 №15
	на  08.12.2020г.

	26 869,35
(с 28.03.2020

по 31.07.2020)
	36 649,31

(с 28.03.2020

по 31.07.2020)

	6
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	протокол

от 22.09.2020 №16
	на  08.12.2020г.

	109 976,24

(с 01.07.2020

по 31.07.2020)
	107 867,24

(с 01.07.2020

по 31.07.2020)

	7
	ООО «БорСервис»
	5246031142
	протокол

от 22.09.2020 №16
	на  08.12.2020г.

	255 354,93
(с 01.07.2020

по 31.07.2020)
	252 603,97

(с 01.07.2020

по 31.07.2020)

	8
	ООО Столовая завода «Теплоход»
	5246004501
	протокол

от 22.09.2020 №16
	на  08.12.2020г.

	48 100,93

(с 01.08.2020

по 31.08.2020)
	49 365,27

(с 01.08.2020

по 31.08.2020)

	9

	ОАО «Ладья-сервис»

	5246035299
	протокол

от 19.11.2020 №19
	на  08.12.2020г.

	39 556,49

(с 01.08.2020

по 31.08.2020)
	38 730,32

(с 01.08.2020

по 31.08.2020)

	10
	ОАО «Ладья-сервис»

	5246035299
	протокол

от 19.11.2020 №19
	на  08.12.2020г.

	76 482,24

(с 01.09.2020

по 30.09.2020)
	54 162,36

(с 01.09.2020

по 30.09.2020)

Индивидуальный предприниматель  Тарасова Светлана Андреевна ИНН 524610091605 (протокол от 10.07.2020  №12)   представила в администрацию городского округа г.Бор документы о смене фамилии (св-во о  браке от 11.08.2020г. серия II-TH  № 721859 , выдано 95200003 Отдел ЗАГС «Заречный Дом бракосочетания») и изменения наименования: индивидуальный предприниматель  Мулина Светлана Андреевна.
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный), руб.

	1
	протокол

от 10.07.2020  №12
	на  08.12.2020г.
	524610091605
	протокол от
	на  08.12.2020г.

	Индивидуальный предприниматель

Тарасова Светлана Андреевна
	Индивидуальный предприниматель

Мулина Светлана Андреевна

	64 153,44

(с 01.04.2020

по 30.06.2020)
	64 153,44

(с 01.04.2020

по 30.06.2020)

РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения заявок на предоставление Субсидий комиссия приняла решение:

1.Включить следующие организации в перечень организаций, имеющих право на получение субсидии организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности:

	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии

(расчетный),

руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	ОАО «Ладья-сервис»

	5246035299
	66 723,79

(с 01.10.2020

по 31.10.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808
	164 907,31

(с 01.07.2020

по 31.07.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	3
	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808
	164 054,47

(с 01.08.2020

по 31.08.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	4
	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808
	153 749,66

(с 01.09.2020

по 30.09.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	5
	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808
	175 734,34

(с 01.10.2020

по 31.10.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

2.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор заключить соглашения с вышеперечисленными организациями (юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем) на предоставление  субсидий организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на соответствующий финансовый год до администрации городского округа город Бор Нижегородской области за счет средств областного бюджета.

3.Рекомендовать администрации городского округа г.Бор внести в сводный реестр получателей субсидии  организациям и лицам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности изменения: в объем субсидий (расчетный) ООО «БорСервис», ООО «Малиновая слобода», ООО «Плёс»,        ООО «Дискавери», ООО Столовая завода «Теплоход», ОАО «Ладья-сервис» и в наименование     Индивидуальный предприниматель  Тарасова Светлана Андреевна:
	№
n/n
	Наименование организации
	ИНН
	Объем субсидии (расчетный), руб.
	Период предоставления субсидии

	1
	ООО «БорСервис»

	5246031142
	40 465,64

(с 28.03.2020

по 30.04.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	2
	ООО «Малиновая слобода»
	5246030808
	133 928,24

(с 01.06.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	3
	ООО «Плёс»

	5246016803
	35 597,52

(с 28.03.2020

по 17.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	4
	ООО «БорСервис»
	5246031142
	170 719,11

(с 01.06.2020

по 30.06.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	5
	ООО «Дискавери»
	5246035073
	36 649,31

(с 28.03.2020

по 31.07.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	6
	ООО «Слобода Истейт»
	5260306494
	107 867,24

(с 01.07.2020

по 31.07.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	7
	ООО «БорСервис»
	5246031142
	252 603,97

(с 01.07.2020

по 31.07.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	8
	ООО Столовая завода «Теплоход»
	5246004501
	49 365,27

(с 01.08.2020

по 31.08.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	9
	ОАО «Ладья-сервис»

	5246035299
	38 730,32

(с 01.08.2020

по 31.08.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	10
	ОАО «Ладья-сервис»

	5246035299
	54 162,36

(с 01.09.2020

по 30.09.2020)
	с 28.03.2020 и до снятия режима повышенной готовности

	11
	Индивидуальный предприниматель

Мулина Светлана Андреевна
	524610091605
	64 153,44

(с 01.04.2020

по 30.06.2020)
	с 01.04.2020 и до снятия режима повышенной готовности

Председатель комиссии

А.В.Боровский

Секретарь  комиссии

М.В.Супернак